
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA VIGILANZA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 494 DEL  31-12-2020

OGGETTO: SERVIZIO CONTRAVVENMZIONALE STAMPA - SAPIDATA - ANNO

2021

VISTO  il bilancio 2020 e il piano triennale;
VISTO  il Decreto Sindacale n° 03/2020 di conferimento incarico Area Vigilanza e
Commercio; al Cap. Massimiliano Pasquali;
RAVVISATO che Questo Comando è possessore di licenza ad vitam del programma Piemme di
Sapidata, la quale garantisce l’utilizzo dello stesso software senza costi di canone annuale;
VISTO che per i costi di spedizione è in essere un servizio SMA con Poste Italiane, rinnovabile
annualmente e con capienza residua;
DATO ATTO  che con RDO n. 1501443 su MEPA, nell’ano 2017 è stata stipulata con Sapidata la
fornitura di servizi di stampa e rendicontazine verbali cds al prezzo di € 4,00 /cad esclusa IVA;
CONSIDERATO  che la ditta Sapidata ha confermto le stesse condizioni economiche per l’anno
2021 ;
RITENUTO per quanto sopra esposto di vantaggio per l’Ente oltre che per l’utente contravventore
poter continuare un contratto a consumo con la Ditta Sapidata, alle condizioni di cui sopra, la quale
inoltre, in virtù della licenza in nostro possesso fornirà gratuitamente l’assistenza e l’aggiornamento
del programma Piemme secondo le normative vigenti;
RAVVISATO poter impegnare una somma atta a coprire un numero al momento stimato di 650
verbali per l’anno 2021 ( € 4,00/ cad + iva 22%  quindi  € 4,00*650= €  2.600,00 alla ditta Sapidata
e d € 572,00 per iva all’erario, per un totale di € 3.172,00)
CONSIDERATO  inoltre che trattasi, come anche per le spese postali, di partita di giro, in quanto
la somma impegnata sarà reintroitata al momento della riscossione dei verbali notificati ed eventuali
eccessi non spesi rimarranno sul fondo comunale come avanzo.
RITENUTO per quanto sopra poter procedere ad affidare alla ditta Sapidata il servizio di
Spedizione e rendicontazione verbali ai costi sopra menzionati  e di assistenza gratuita del Software
Piemme;
CONSIDERATO dover impegnare la somma di € 2.600,00 a favore della ditta Sapidata, oltre che
dell’IVA dovuta per € 572,00, per un totale da impegnare di € 3.172,00 sul capitolo 524/3 int.
03.01-1.03.02.16.002 bilancio 2021
DATO atto che la ditta Sapidata operante in San Marino non è soggetta al Durc vigente nello
stato Italiano;
DATO ATTO che trattasi di spesa Urgente, Indifferibile , e non frazionabile, atta a garantire la
continuazione, senza interruzione alcuna, del servizio contravvenzinale dell’Ufficio di Polizia
Locale e quindi non soggetta ai dodicesimi e che la stessa spesa risulta:
Prevista e disponibile nel bilancio annuale di previsione anno 2021;
Affidata alla gestione dello scrivente responsabile, nell’ambito del P.R.O. assegnato;
RITENUTO, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover



provvedere a formale prenotazione di impegno di spesa, al fine di dare corso alla procedura
prescritta dall’art. 192 dello stesso D. Lgs. N. 267/2000;
VISTI:
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati
1.DI PROVVEDERE, all’attuazione del seguente intervento o fornitura:
come in premessa

2. DI IMPEGNARE la somma di € 3.172,00, corrispondente ad €. 2.600,00 per imponibile alla
Ditta Sapidata ed € 572,00 per imposta IVA, sul Cap. 524/3 int. 03.01-1.03.02.16.002 (spese
postali ed amministrative) . gestione competenza bilancio 2021 .;

CIG [ZD43012DC6]
3.DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE con successivi atti dietro presentazione di
regolari fatture emessesse a seguito di ogni spedizione;

4.DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

5.DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del
predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
del Servizio finanziario.

T R A S M E T T E

la presente all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Antrodoco ,lì 31/12/2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to   Massimiliano Pasquali -

Determinazione AREA VIGILANZA n.494 del 31-12-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 15-01-2021  R.A. n°  26

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 15-01-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 15-01-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Massimiliano Pasquali

Determinazione AREA VIGILANZA n.494 del 31-12-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


